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Medlem af Folketinget René Christensen (DF) har den 16. februar 2022 

stillet følgende spørgsmål nr. 166, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 166: 

Mener ministeren at vi i Danmark har et passende antal watertubes, 

når der er eksempler på, at der enkelte steder er tilbageholdenhed med 

brug af de, der forefindes? 

 

Svar: 

Forsvarsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra 

Beredskabsstyrelsen, der oplyser: 

 

”Kommunalbestyrelsen eller en fælles beredskabskommission har i 

henhold til beredskabsloven ansvaret for, at det kommunale rednings-

beredskab kan yde en forsvarlig indsats imod skader på personer, 

ejendom og miljøet ved ulykker og katastrofer. Det kommunale red-

ningsberedskab skal dimensionere redningsberedskabet baseret på en 

lokal risikovurdering. Den tekniske leder af en indsats skal tilkalde assi-

stance fra andre kommunale redningsberedskaber eller Beredskabssty-

relsen, hvis det kommunale redningsberedskab skønner det påkrævet 

på grund af en ulykkes karakter eller omfang. 

 

Beredskabsstyrelsen er et statsligt assistanceberedskab, der skal yde 

assistance til de kommunale redningsberedskaber, hvis det af det 

kommunale redningsberedskab skønnes påkrævet. 

 

Såvel visse kommunale redningsberedskaber som Beredskabsstyrelsen 

råder over mobile dæmninger (water tubes). Der findes endvidere an-

dre uden for redningsberedskabet, som råder over mobile dæmninger, 

for eksempel visse kommuner, institutioner og private virksomheder. 

 

Beredskabsstyrelsen har i forbindelse med indeværende forlig styrket 

sine materielkapaciteter til håndtering af klimarelaterede hændelser, 

herunder inden for afhjælpning af skader på grund af stigende vand-

stand og nedbør, således at hvert af Beredskabsstyrelsens operative 

centre har kapacitet til at være indsat til klimarelaterede hændelser 

ved mindst 2 samtidige indsatser. Beredskabsstyrelsen råder således 

over ca. 5 kilometer mobile dæmninger fordelt på beredskabscentrene. 
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Beredskabsstyrelsen har ikke hidtil afvist en anmodning om assistance 

grundet manglende kapacitet i relation til udlægning af mobile dæm-

ninger.” 

 

Jeg henholder mig til dette. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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